

Salzlandbote

Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Staßfurt

mit den Ortsteilen Athensleben, Atzendorf, Brumby, Förderstedt, Glöthe, Hohenerxleben, Löbnitz (Bode), Löderburg, Lust, Neundorf (Anhalt), Neu Staßfurt, Rathmannsdorf, Rothenförde, Üllnitz



34. Jahrgang 14.08.2024 Nr. 553

Inhalt:

- Bekanntmachung über die Sitzung des Redaktionsausschusses am 20.08.2024
- Bekanntmachung der 1. Satzung zur Änderung der Satzung zum Schutz des Baumbestandes der Stadt Staßfurt (Baumschutzsatzung)
- Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse des Ortschaftsrates Staßfurt am 05.08.2024
- Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse des Ortschaftsrates F\u00f6rderstedt am 06.08.2024
- Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse des Ortschaftsrates Hohenerxleben am 06.08.2024
- Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse des Ortschaftsrates Löderburg am 07.08.2024
- Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse des Ortschaftsrates Neundorf am 08.08.2024
- Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse des Ortschaftsrates Rathmannsdorf am 08.08.2024

Bekanntmachung über die Sitzung des Redaktionsausschusses am 20.08.2024

Die nächste Sitzung des Redaktionsausschusses findet am Dienstag, dem 20.08.2024 um 18:30 Uhr im Sitzungszimmer des Rathauses, Hohenerxlebener Str. 12, Staßfurt statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung des Ausschusses
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Abstimmung über die Tagesordnung und der vorliegenden Anträge, Informationen und Veränderungen der Tagesordnung
- 5. Abstimmung über die Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 6. Informationen der Verwaltung
- 7. Einwohnerfragestunde

Beratung und Beschlussfassungen

- 8. Hauptsatzung der Stadt Staßfurt Beschlussvorlage 0007/2024
- 8.1. 1. Änderungsantrag zur Vorlage 0007/2024 (CDU) Änderungsantrag 0007/2024/1
- 8.2. 2. Änderungsantrag zur Vorlage 0007/2024 (CDU) Änderungsantrag 0007/2024/2
- 8.3. 3. Änderungsantrag zur Vorlage 0007/2024 (CDU) Änderungsantrag 0007/2024/3
- Geschäftsordnung des Stadtrates der Stadt Staßfurt und seiner Ausschüsse Beschlussvorlage 0008/2024
- Entschädigungssatzung der Stadt Staßfurt Beschlussvorlage 0016/2024
- 10.1. Änderungsantrag zur Vorlage 0016/2024 (CDU)
 Änderungsantrag 0016/2024/1
- 2. Änderungsantrag zur Vorlage 0016/2024 (CDU)
 Änderungsantrag 0016/2024/2

- 3. Änderungsantrag zur Vorlage 0016/2024 (CDU)
 Änderungsantrag 0016/2024/3
- 10.4. 4. Änderungsantrag zur Vorlage 0016/2024 (OSR-L) Änderungsantrag 0016/2024/4
- 11. Anfragen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- Abstimmung über die Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 13. Informationen der Verwaltung
- 14. Anfragen und Anregungen

gez. René Zok Ausschussvorsitzender

Bekanntmachung der 1. Satzung zur Änderung der Satzung zum Schutz des Baumbestandes der Stadt Staßfurt (Baumschutzsatzung)

Der Stadtrat der Stadt Staßfurt beschließt in seiner Sitzung am 20.06.2024 folgende 1. Satzung zur Änderung der Satzung zum Schutz des Baumbestandes der Stadt Staßfurt (Baumschutzsatzung) vom 15.09.2011, auf der Grundlage des §§ 8, 8 Abs. 1 Satz1 und 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17. Juni 2014 (GVBI. LSA S. 288), der §§ 22 und 29 des Gesetzes über Naturschutz und Landschaftspflege (Bundesnaturschutzgesetz – BnatSchG), vom 29. Juli 2009 (BGBI. I S. 2542) i.V.m. § 15 Abs. 1 Nr. 3 und Abs. 2 des Naturschutzgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (NatSchG LSA) vom 10. Dezember 2010 (GVBI. LSA, S. 569) in der jeweils zurzeit geltenden Fassung.

§ 1 Änderungen

- 1. der § 6 Abs. 4 ändert sich wie folgt:
 - (4) Die Entscheidung über die Ausnahme oder Befreiung ist schriftlich zu erteilen; sie kann mit Nebenbestimmungen, insbesondere einem Widerrufsvorbehalt verbunden werden. Die Genehmigung ist auf ein Jahr nach der Bekanntmachung zu befristen. Auf Antrag kann die Frist um jeweils ein Jahr verlängert werden.
- 2. Der § 6 erhält folgende Ergänzung:
 - (6) Ist die Entfernung des geschützenten Landschaftsbestandteils in der Zeit vom 01.03. 30.09. vorgesehen, ist zusätzlich eine Ausnahmegenehmigung im Salzlandkreis, FD Natur und Umwelt zu beantragen
- 3. Der § 7 erhält folgende Ergänzung:
 - (5) Sofern der Antragsteller Ersatzpflanzungen auf seinem Grundstück nicht in vollem Umfang durchführen kann und nicht über andere Grundstücke im Geltungsbereich verfügt, wo dieses möglich ist, hat er eine Ausgleichzahlung in Höhe von 500 € je Baum (hierin enthalten sind der Wert des Baumes sowie die Kosten für die Pflanzung und die Fertigstellungspflege), der nach § 7 Absatz 1 dieser Satzung zu pflanzen wäre, an die Stadt Staßfurt zu entrichten. Die Stadt Staßfurt verwendet eingenommene Ausgleichzahlungen zweckgebunden für Gehölzpflanzungen. Diese sollen, wenn möglich, in einem engen räumlichen Zusammenhang zu dem zu ersetzenden Baum geleitet werden.
 - (6) Auf Antrag kann die Frist zur Umsetzung der Ersatzpflanzung um jeweils ein Jahr verlängert werden.

§ 2 Inkrafttreten

Die Änderung der Satzung tritt nach Bekanntmachung in Kraft.

Staßfurt, 24.07.2024

(DS)

gez. René Zok Bürgermeister

Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse des Ortschaftsrates Staßfurt am 05.08.2024

Beschluss Nr. 0029/2024

Der Ortschaftsrat Staßfurt beschließt, dass für die Durchführung der Einwohnerfragestunde in den Sitzungen des Ortschaftsrates die Regelung des § 6 der Geschäftsordnung des Stadtrates und seiner Ausschüsse Anwendung findet.

Beschluss Nr. 0015/2024

Der Ortschaftsrat Staßfurt beschließt die Geschäftsordnung des Ortschaftsrates Staßfurt.

Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse des Ortschaftsrates Förderstedt am 06.08.2024

Beschluss Nr. 0030/2024

Der Ortschaftsrat Förderstedt beschließt, dass für die Durchführung der Einwohnerfragestunde in den Sitzungen des Ortschaftsrates die Regelung des § 6 der Geschäftsordnung des Stadtrates und seiner Ausschüsse Anwendung findet.

Beschluss Nr. 0010/2024

Der Ortschaftsrat Förderstedt beschließt die Geschäftsordnung des Ortschaftsrates Förderstedt.

Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse des Ortschaftsrates Hohenerxleben am 06.08.2024

Beschluss Nr. 0031/2024

Der Ortschaftsrat Hohenerxleben beschließt, dass für die Durchführung der Einwohnerfragestunde in den Sitzungen des Ortschaftsrates die Regelung des § 6 der Geschäftsordnung des Stadtrates und seiner Ausschüsse Anwendung findet.

Beschluss Nr. 0011/2024

Der Ortschaftsrat Hohenerxleben beschließt die Geschäftsordnung des Ortschaftsrates Hohenerxleben.

Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse des Ortschaftsrates Löderburg am 07.08.2024

Beschluss Nr. 0032/2024

Der Ortschaftsrat Löderburg beschließt, dass für die Durchführung der Einwohnerfragestunde in den Sitzungen des Ortschaftsrates die Regelung des § 6 der Geschäftsordnung des Stadtrates und seiner Ausschüsse Anwendung findet.

Beschluss Nr. 0012/2024

Der Ortschaftsrat Löderburg beschließt die Geschäftsordnung des Ortschaftsrates Löderburg.

Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse des Ortschaftsrates Neundorf am 08.08.2024

Beschluss Nr. 0033/2024

Der Ortschaftsrat Neundorf (Anhalt) beschließt, dass für die Durchführung der Einwohnerfragestunde in den Sitzungen des Ortschaftsrates die Regelung des § 6 der Geschäftsordnung des Stadtrates und seiner Ausschüsse Anwendung findet.

Beschluss Nr. 0013/2024

Der Ortschaftsrat Neundorf (Anhalt) beschließt die Geschäftsordnung des Ortschaftsrates Neundorf (Anhalt).

Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse des Ortschaftsrates Rathmannsdorf am 08.08.2024

Beschluss Nr. 0034/2024

Der Ortschaftsrat Rathmannsdorf beschließt, dass für die Durchführung der Einwohnerfragestunde in den Sitzungen des Ortschaftsrates die Regelung des § 6 der Geschäftsordnung des Stadtrates und seiner Ausschüsse Anwendung findet.

Beschluss Nr. 0014/2024

Der Ortschaftsrat Rathmannsdorf beschließt die Geschäftsordnung des Ortschaftsrates Rathmannsdorf.